



Menighetsblad for Feda, Kvinesdal og Fjotland
Nr 2 - juni 2024- 65. årgang



Pinsefest i Kvinesdal
se side 12 og 13

Foto: Bente
Rognmo Thakre

Takk for pinsefesten

Prestens penn ved Gunn Elvebakk

Så er pinsen over for denne gang. Og jeg sitter igjen full av takknemlighet. Tenk at vi også i år klarte å fylle Kvinesdal kirke og i fellesskap lage en skikkelig felleskirkelig pinsefest! Og det selv om pinsehelga denne gangen kom så tett på 17.mai at den nesten forsvant som egen høytid og mer opplevdes som ekstra fridager i tilknytning til nasjonaldagen. Allikevel: Full kirke og masse folk i Kvinaparken etterpå. Det ble så absolutt pinse i år også!

Tusen takk til Kvinesdal bedehus og Kirken i Dalen for et flott og godt samarbeid i forkant av pinsefesten. Takk til alle de tre soknene i Den norske kirke i kommunen vår – Fedå, Fjotland og Kvinesdal. Det er gode folk å hente og gode folk å jobbe med alle steder!



Takk til Soul Children og forsangergruppa. Takk til Odd Terje Helle for en flott og tankevekkende preken.

Takk til Martin Agedal som ledet oss med skarptromme over til Kvinaparken etter gudstjenesten.

Takk til ukrainske musikere og tekstlesere og konfirmantministranter og grillsjefer og hop-selottansvarlige og lystennere og kaffekokere og velkomstkomite og nattverdsutdelere og forbønnsdeltakere.

Og ikke minst: Takk til alle dere som kom og var en del av festen! På den kirkelige høytida som virkelig har ånd og liv og glede i fokus. Og fellesskap.



Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og Fedå. Menighetsrådene er utgiver.

Redaksjon i Treklang:

Åse Paulsen Skiftun, Torhild Meland, og Per Øistein Rogstad (redaktør og layout)

Kontakt redaksjonen:

Tlf 38 60 20 08.

E-post: post.kvinesdal@kirken.no

Gå gjennom byens lange, rette gater,
du sommerlyse Helligånd.

Stryk ømt henover slitte, grå fasader,
og rør de trette smilebånd.
Så troen gror og håpet bor
der dørene blir åpnet for de andre.

Kom til oss når vi frykter andres dommer,
du vårens yre skapermakt.
Forkynn at Jesus Kristus, når han kommer,
vil gi oss liv, slik han har sagt!
Så går vi ut i tro til Gud
og lever uten frykt i nådens sommer.
(NoS 520)

Min Tro

ved Bjørn Andre Aagedal

Jeg er så heldig å ha vokst opp her i Kvinesdal i et trygt kristent hjem der mine foreldre har vært OG ER mine store forbilder for hvordan være et godt medmenneske. Min opplevelse er at de lever etter mottoet «Spør ikke hva andre kan gjøre for deg, men hva du kan gjøre for andre.»

Gjennom barndommen var det også mye sang og musikk i heimen, og alt dette er holdninger og opplevelser som jeg ønsker å bringe videre til mine barn.

I det siste har jeg reflektert en del over hvordan jeg ender opp med å disponere min tid, ikke bare på arbeid, men også på hjemmebane. Ønsket om at enkelte dager kunne hatt noen ekstra timer tilgjengelig, kan dukke opp innimellom, men jeg tror allikevel ikke at den menneskeskapte følelsen av «tidsklemma» forsvinner selv om hver dag hadde noen ekstra timer.

Om jeg jobber på IRS Miljø med gode kolleger, eller når jeg er hjemme som ektemann og småbarnsfar, så har mitt personlig mål blitt å forsøke å være den beste versjonen av meg selv, nettopp der jeg til enhver tid er, noe som til tider kan være utfordrende, men som for meg ville vært en umulig tanke uten min kristne tro.

I Matteus 11: 28-30 står det: «*Kom til meg alle dere som strever og bærer tunge byrder, og jeg vil gi dere hvile. Ta mitt åk på dere og lær av meg, for jeg er mild og ydmyk av hjerter, så skal dere finne hvile for deres sjel. For mitt åk er godt og min byrde lett.*»

Det å kunne be til Gud om at han må hjelpe meg med mine bekymringer, har flere ganger føltes som et bønnesvar. Jeg kan slippe å bekymre meg over forhold som jeg selv ikke har råderett over.

Jeg liker å synge for og sammen med mine barn, noe som jeg også var heldig å oppleve



i min barndom. Ønsker derfor å avslutte med salmen «Kjære Gud når er bed» som betyr mye for meg, og som også min pappa kunne synge for meg på sengekanten.

*1: Kjære Gud, når eg bed,
lat min tanke kvile i fred
frå alt stress i verda omkring
og all uro for daglege ting.
Lat din kjærleik få trengje seg inn
slik at han kan forandre mitt sinn.
Lat oss alle som trur på ditt ord
vera saman i bøn for vår jord.*

*2: Hjelp meg, Gud, til å gi
både pengar, arbeid og tid
i den tenesta der eg er sett,
slik at eg kan forvalte den rett.
Gi meg kraft til å dele mitt brød
med dei menneska som er i nød.
Hjelp meg søkje fornying og fred.
Høyr meg, kjære Gud, når eg bed.*

Takk for minnegave

Siden forrige nummer av Treklang er det gitt minnegaver til Menighetssenteret ved begravelsen til Edvard Stiland. Det er alltid en ære når en familie ønsker at en i stedet for blomster kan gi en gave til Menighetssenteret. Vi vil takke familien til Edvard for minnegaven, og takke alle som æret livet hans ved å støtte arbeidet ved senteret.

Fjotlandsdagen

Søndag 30. juni er det klart for Fjotlandsdagen. Det begynner med gudstjeneste i Fjotland kyrkje. På Fjotland Bygdemuseum åpner dørene fra kl 12:30. Det blir kunstutstilling med Lars Galdal, aktiviteter for store og små, deriblant hesteskokast. Torvløbakken gard selger mat. Ilze Jaunzeme skal ha ein utradisjonell minikonsert. Ein uhøgtideleg Fjotlands kviss står også på programmet.

Sang og musikk møter

Det er planlagt sang og musikk møter i kulturhuset følgende datoer:

4/7 kl 19 Konsert med Frimenn fra Bryne (les mer på side 23)

Til høsten blir det sang- og musikk møte: 12. september, 3. oktober og 21. november

Vi over 60

Første tirsdag hver måned inviterer Kvinesdal Menighet og Kirken i Dalen til samling i VI OVER 60. Her samles vi om et tema, vi synger og spiser sammen, har en liten utlodning, og

utfordrer våre «små grå» med en spørrekonkurranse.

• 03.september vil Kari Edvardsen og Hans Martin Skagestad dele historier fra Troens Bevis og tanker om veien videre.

• 01.oktober er Steinar Ness hovedgjest. Han vil fortelle om «det grønne skiftet» og informere om arbeidet ved IRS.

Sommergaven til Menighetssenteret

I løpet av juni legges det i alle postkasser en giro med mulighet til en sommergave til Menighetssenteret. Senterets økonomi er avhengig av at bygda bidrar. Derfor er oppfordringen: Bruk giroen – eller send en gave på VIPPS til 107009. Gaver over kr. 500 innberettes til skattefradrag.

Sommerstengt

Torsdagsmiddagen og lørdagskafeen på Menighetssenteret er sommerstengt fra 21.juni til ca 20.august. Følg med på plakater og på Kvinesdal menighetssenters FB-side.

Basar på Menighetssenteret

Marta/Maria-basaren eller Menighetssenterbasaren som vi også sier, blir torsdag 10.okt. Mer i neste nummer av bladet.

Loppemarked og auksjon

Loppemarked og auksjon på Menighetssenteret under sauesjå lørdag 21. sept. Husk at dere kan levere lopper hos Skiftuns fra 24.7 og helt fram til dagen før.

Bli fast giver

Arbeidet i menighetene i Kvinesdal drives i stor grad av frivillige gaver. Både Menighetssenteret i Kvinesdal og «Huset» på Feda er avhengige av gaver til lån og drift. Menighetene har også påtatt seg et økonomisk ansvar på kr. 215.000 til diakoniarbeidet. Kan du tenke deg å bli fast giver med faste trekk? Send **SMS til 41457584** eller e-post til: **post.kvinesdal@kirken.no** eller send inn slippen nedenfor. Du kan registrer deg selv på nettsiden **www.kvinesdal.kirken.no/gaver** Årlige gaver over kr. 500 gir skattefradrag.

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:

- ☐ Menighetssenteret i Kvinesdal
- ☐ «HUSET» på Feda
- ☐ Diakoniarbeidet

Navn:

Adresse:

Telefon:

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12, 4480 Kvinesdal eller send på e-post: post.kvinesdal@kirken.no

En sang jeg er glad i

Katrine Versland

Jeg var ikke i tvil om hvilken sang jeg skulle velge, da Åse Skiftun spurte meg, sier Kathrine Versland, avdelingsleder ved Flekkefjord videregående skole, avdeling Kvinesdal. Jeg ville velge en gammel salme som min bestemor, Torborg Versland, lærte meg da jeg var barn. La huset bli bygget på Ordets klippegrunn!

Katrine fortsetter:

«Teksten er fantastisk, men melodien litt vanskelig å synge. Jeg trøster meg til det presten sa, da jeg foreslo den i en sammenheng: Salmer er dikt, de kan også leses.

Jeg opplevde at temaet i denne salmen var et fundament i livet for bestemor. Hun fortalte meg at hun lurte seg bort i skolehuset på Fjotland, der far hennes, gamle Lars Galdal, var lærer. Hun satt bakerst, hørte på undervisningen og lærte seg mange av sangene utenat før hun begynte på skolen selv. Bestemor snakket alltid varmt om faren sin.

Salmen formidler så mange flotte bilder og verdier. Selv om vi kan feile i å etterleve dem, så er fundamentet like fast og vi kan hvile på det. Jeg opplevde at bestemor «levde» denne salmen. Det var synlig i hennes valg, verdier og handlinger. Hun viste raushet og ubetinga kjærlighet og møtte alle med respekt.

Bestemor er et stort forbilde for meg, jeg



har også lyst til leve i disse verdiene. Det handler blant annet om ordene vi bruker ved samtaler oss i mellom og hvordan vi møter hverandre i hverdagen.

La huset bli bygget på Ordets klippegrunn

Tekst: Jacob Pauli (1878) og melodi: J.P.E. Hartmann (1870)

Hentet fra Norsk salmebok 1985 nr 670

La huset bli bygget på Ordets klippegrunn!
Da rokkes ei muren i stormværets stund.
La hjemmet få stå i le av korsets tegn,
så skal dere leve bak tryggeste hegn!
Hvor korset står vakt,
taper mørket sin makt.

La arbeidet signes ved bønnens sterke dåp!
Den lutrer hver lengsel og løfter hvert håp.
Når soldagen gryr, når kvelden bryter frem.
send bønnens hvite due med bud fra deres hjem!
Hvor bønnen får makt,
Står Guds engler på vakt.

Gud signe dere begge til livets sol går ned!
Det lyser på veien at Gud er kjærlighet.
Han fører deres fot til kongeborgen hen,
hvor ingen som møtes, skal skilles igjen.
hvor alt er fullbrakt
Ved Guds kjærlighets makt.

En aktiv pensjonist

Tekst og foto: Torhild Meland.

Johan Egeland, en kjent person i Kvinesdal og aktiv i mange sammenhenger. Mange har sett han gjøre en viktig jobb når han som pensjonist plukker søppel langs veien blant annet.

I dag skal jeg være med Johan en tur langs Austerdalsveien. Sjøl om jeg har kjent Johan en del år, fikk jeg flere aha – opplevelser underveis. Uten sammenligning ellers, jeg tenker at livet til Johan har vært vel så innholdsrikt og interessant som innholdet i sekken han er i ferd med å fylle opp.

Johan var en av gutta som vokste opp i sentrum i Kvinesdal «Neset» på folkemunninge. Faren Nils var snekker, han hadde eget snekkerverksted og var ekspert på å lage svingtrapper. Etter hvert utvidet han praksisen sin til også å lage kister, som et slags biprodukt. Slike man legger menneskene i når de er døde. Hans mor Magnhild var husmor, flink til å hekle og til å lage mat bl.a. De drev også begravelsesbyrå etter hvert. Johan var også med her inn imellom. Når det gjelder kister, forteller Johan om en mann på Rødland. Han laget en kiste han sjøl skulle legges i når den tid kom. Tiden gikk og han fikk ikke bruk for den, så solgte han den, slik startet denne «industrien» i bygda. Han fant også ut at kistene måtte lages i flere størrelser. F.eks han sjøl som var ganske lang, kunne ikke tenke seg å

ligge med «krumme knær» i kista når han en gang fikk bruk for den. Dette er egentlig forhistorien til begravelsesbyrå her i kommunen. Johan forteller at dette også kunne medføre lange kjøreturer f.eks til Oslo. Nils kjørte og Magnhild satt ved siden og heklet.

Lekte gjemsel

Snekkerverkstedet i Fjotlandsgata var et yndet sted å leke gjemsel for både Johan og broren Egil, ja selvfølgelig var andre også med på leken. Johan var den de måtte lete lengst etter, han hadde funnet det man kan kaller «ein sikker gjøyme plass» i en kiste, selvfølgelig. Dette var på 50 tallet. Mange år seinere drev Johan Egeland sin egen bedrift der han fikset opp gravminner på de fire kirkegårdene i kommunen, men han var også innom andre bransjer.

Litt sånn forskjellig

Man kan vel trygt si at Johan, som nå har vært pensjonist en del år har jobbet med litt forskjellig. En tid drev han og hans mor delikatessebutikk på hjørnet mellom Fjotlandsgata og Nesgata i Liknes. Hans mor Magnhild bakte hellekaker og laget litt forskjellig tilbehør og onsdager laget Johan komper. Dette var tidlig på 60-tallet. Etter hvert ble en ny bilbedrift startet opp på Åmot. Det var Gunnar Kasin som startet opp «Kvinesdal Auto», det ble Johan sin arbeidsplass i 20 år. Tenke seg til 20 år med bildeler, muttere, skruer, dekk og felger for å nevne litt, uten «datamaskin», det har skjedd litt på disse årene. «Kvinesdal Auto» var forhandler av i hvert fall syv forskjellige bilmerker de årene de holdt på.

Fra bil til Vollan

Så var det tid for å prøve noe nytt. Dette nye ble vaktmester v/DPS Lister, også kaldt «Vollan». Denne jobben hadde han i ca to år, han husker tilbake på årsskiftet 1999 til år 2000, spenningen var stor. Da hadde jo «data-verdenen» blitt en viktig del av arbeidslivet og man var veldig spente på hvordan den moderne teknologien ville håndtere denne overgan-





gen. De fleste husker nok at gikk det over all forventning.

Det er jo ofte sånn at man liker noe typer arbeide bedre enn andre. Jobben som portør ved Flekkefjord sykehus er den jobben Johan har likt best. Frakte mennesker mellom avdelinger, til og fra operasjoner osv, her fikk han snakke med mange forskjellige mennesker i de forskjelligste situasjoner, både når det gjaldt fysisk og psykisk helsetilstand og humør. Han kunne nok tenkt seg flere år i denne jobben, men da Farsund sykehus ble lagt ned hadde de som nå ble arbeidsledige her, førstetterten til jobber ved sykehuset i Flekkefjord.

Sykel og industri

Ellers rakk Johan også fire år hos «Bolli» på Åmot og fire år på lageret til Tinnfos Jernverk, som nå heter «Eramet». Så Johan Egeland har høstet mange erfaringer fra forskjellige arbeidsplasser. I tillegg kan han så langt se tilbake på 40 år i UI Kvindølen der han blant annet har fått både kvindøler og andre til å gapskratte av deres humørfylte revyer.

Langs landeveien

I skrivende stund tar Johan landeveien fatt. Jeg har i dag vært med på søppelplukking langs Austerdalsveien. Vi hadde ikke kommet langt før den første posen var nesten full. Der-

som man regnet med hjulkapselen og ei større flaske var nok posen mer enn full. Så Johan Egeland er fortsatt med på å «gjøre nytte for seg». Han er rett og slett forferdet over all den søpla som blir kastet fra forbipasserende biler, og tenker på den faren de utsetter spesielt dyr for. Han forteller at i fjor var fangsten over 1200 bokser/flasker langs de aktuelle veistrekningene, i tillegg til alt annet rot og skitt. Han tenker seg om og kommer fram til at han nok har holdt på i ca fire år med å plukke søppel på strekningen Feda til Pitstop, med noen avstikkere.

Forhold til døden

Etter å ha snakket en del med Johan lurte jeg på om det har gjort noe med hans forhold til døden det at han på en måte har vokst opp med kister, begravelsesbyrå og eget firma som tar seg av oppfiksing av gravminner. Han svarer nei, det har det ikke, men han tror han har vært en pådriver til at kirkegården i Kvinesdal har fått sin «Minnelund». Dette blir bekreftet av kirkeverge Per Øistein Rogstad.

Tilslutt spør jeg Johan Egeland om det er noe han ønsker å bli husket for etter sin bortgang..Han svarer «Nei det e det ikkje, når eg e vekke så e eg det».

Alle er innom Gjenbruken

Tekst og foto: Åse Paulsen Skiftun

**«Alle er innom «Gjenbruken» ein eller annan gong!»
Påstanden kjem frå
Sven Hogstad, den nye
butikkleiaren i «Gjen-
bruken» i Kvinesdal.**

Sjølv er han frå ein liten gard utanfor Flekkefjord. Han har vore innom mange ulike arbeidsplassar før han i februar vart butikkleiar med ca 25 frivillige tilsette i Kvinesdal sentrum. Nokre av dei arbeider berre på måndagane med henting av varer, utstillingar og omstilling på hyllene, andre på opningsdagane.

Organisering.

På spørsmål kan han fortelje at det nå er vedteke at Gjenbruken i Kvinesdal blir verande, etter at det i en lengre periode hadde vore planar om å flytte butikken til Lyngdal.

Det er nå uvisst når det blir butikk i Lyngdal, seier Hogstad, men det vil ikkje ha følgjer for oss. Vi har fått klarsignal frå leiinga på Hamar om at det skal framleis vere butikk her.

Det er nå stifta nytt styre for butikken, det har 5 medlemmar med Kjell Trodahl som styreleiar.

Utfordringa er å ha nok frivillige, seier Sven Hogstad, men førebels har det ordna seg.

Språkpraksis

Våre frivillige butikkarbei-



Bildet over: Sven Hogstad er pensionist, busett i Flekkefjord, og er nå blitt dagleg leiar for Gjenbruken i Kvinesdal.

darar er både norske og innvandrarar – ikkje minst ukrainarar, som det er mange av i bygda vår. Det er god språkpraksis for dei. Nokre av dei kan også engelsk og russisk, dei kan vere tolk for dei andre. Elles kjem ein ofte langt med positivt kroppsspråk.

Tur innom «Gjenbruken» - høgdepunkt i veka

Han er klar over at det er mange som applauderer vedtaket om fortsett butikkdrift. Når Treklangs medarbeidar seier at ho kjenner fleire som synes turen til Gjenbruken

påtorsdagar er eit høgdepunkt i veka, så berre nikkar han: Ja, vi har fleire av dei. Vi har mange innvandrarar som treng saker og ting til sin nye heim, vi har norske som leverer inn ting dei ikkje treng/vil ha lenger – for så å kjøpe seg noko nytt – og vi har samlarar og folk som kjøper ting for vidaresal.

Omsetninga aukar stadig.

Kva går pengane til? Det er 36 bruktbutikkar i rundt i landet nå i regi av Norsk Luthersk Misjonssamband. (NLM). NLM har mange



Bildet over: Her i kafekroken kan gjestene i Gjenbruken ta seg en kaffikopp og slå av ein prat.

diakonale prosjekter i Afrika, Sør-Amerika og Asia, i tillegg til Norge. Vi brukar å seie at pengane går til skole, helse og reint vatn, seier Hogstad. I 2023 hadde Gjenbruken i Kvinesdal ett netto overskudd på mer enn en million kroner.

Her må Treklang sin journalist skyte inn at det er jo ein fasinerande tanke dette at dei tinga mange av oss ikkje har plass til og kastar ut, kan bli omskapt til vatn og utdanning for andre!

- Andre organisasjonar har sine gjenbruksbutikkar, men mitt inntrykk er at det er rom for alle, fortset Hogstad.

Den nordlegaste butikken vår ligg i Tromsø, men vi har dei fleste butikkane i Sør-Norge – med den sørlegaste i Mandal.

Kvar er Jesus på Gjenbruken?

Misjonssambandet er ein kristen organisasjon og vi vågar oss å stille spørsmålet om kvar Jesus er på Gjenbruken?, Hogstad lær litt: Det er eit godt spørsmål!

Våre frivillige har ulikt forhold til kristen tru. Ein del ser vel på arbeidet her som ein muligheit til å komme seg ut, gjere noko og treffe andre. Vi evangeliserer ikkje overfor kundane våre, men i løpet av ein arbeidsdag kan det vere rom for mange samtalar. Vi har ein «kafé-krok» i lokalet med rom for folk å sitje å prate med kvarande eller med tilsette.

På personalsamlingane på måndagane og elles før kvar arbeidsdag, har vi alltid eit enkelt gudsord, seier Hogstad.

Sven Hogstad – pensjonist med variert yrkesbakgrunn.

Til slutt må vi berre spørje: Kven er så Sven Hogstad? Kva har han jobba med før han vart pensjonist.

Hogstad fortel om at han er lærar, har dansk kone og bur i Flekkefjord. Han har jobba både i ulike skular og ulike prosjekter knytt til misjon, skule og omsorg. Han har vore både i Etiopia, eit år i Jerusalem - og kyrkjevevje i Sirdal i to år. Faktisk den

første kyrkjevevja i Sirdal etter at ny kyrkelov trådde i kraft i 1997.

I Gyland var han lærer i mange år før han avslutta arbeidskarrieren sin på skulen i Ana-Sira og vaksenopplæringa i Flekkefjord.

Vi takkar for samtalen med Sven Hogstad og håper på god omsetning på «Gjenbruken» framover.
Hugs: Det blir helse, skule og reint vatn av det!!



«Vil du være fadder...»

Tekst: Leiv Gunnar Skiftun

Hvert år får rundt 200 kvindøler dette spørsmål fra nybakte foreldre: «Vil du være fadder for barnet mitt?» Det er en stor ære å bli spurt, for da viser foreldrene deg nærhet og tillit. Men hva innebærer det å være fadder? Hvor mange faddere kan et barn ha, og hvilke forpliktelser innebærer det å svare ja på utfordringen. Dette vil vi se litt mer på i denne artikkelen.

Sannsynligvis oppstod skikken med faddere tidlig i kirkens historie. Ordet fadder er avledet av det latinske «compater», som betyr «medfar». Det kunne trenge i en tid der mange barn og unge mistet foreldrene i krig, forfølgelse og sykdom. Menigheten så det som en oppgave å finne nye voksne som kunne være omsorgspersoner. Mange har nok hørt om dette, for jeg har en del ganger fått spørsmålet om faddere skal overta ansvaret hvis foreldrene dør. I dag er ikke dette en del av fadderoppgaven, men fortsatt er det et viktig oppdrag å være fadder når et barn døpes.

Hvem kan være fadder?

Utgangspunktet er selvsagt at en har et nært forhold til dåpsfamilien, slik at en har mulighet til å følge dåpsbarnet i oppveksten og

være en voksenperson som kan gi omtanke og nærhet. En fadder må være over 15 år eller konfirmert. En som tilhører et annet kirkesamfunn kan også være fadder så lenge de aksepterer barnedåp, men minst to må tilhøre Den norske kirke. Ta gjerne kontakt til presten hvis dere vil spørre om dette.

Hvor mange faddere er vanlig?

Det vanligste er 2-5 faddere, men det er ingen øvre grense for antall. Det går også an å være fadder uten å være til stede på dåpsdagen, men minst to må overvære dåpshandlingen som dåpsvitner.

Noen bor for en periode langt unna familie, men har planer om å flytte. De kan gjerne velge noen faddere på bostedet, samtidig som de også har familiefaddere som enklere kan holde kontakten med barnet videre i oppveksten.

Faddernes oppgaver

Hver gang det er dåp blir faddernes oppgave poengtert idet foreldre og faddere blir bedt om å reise seg. Oppgaven er todelt:

- Være dåpsvitne. De fadderne som er til stede kan ved selvsyn bevitne at dåpen er skjedd i den treenige Guds navn.

- Være formidler av tro og håp. Presten sier: «Sammen med denne menigheten og hele vår kirke skal dere be for barnet, lære det selv å be og hjelpe det til å bruke Guds ord og Herrens nattverd, for at det kan bli hos Kristus når det vokser opp, likesom det ved dåpen blir forenet med ham.»

Den fadderforpliktelsen som det settes ord på ved dåpen angir en vedvarende forpliktelse til å følge opp den dømte. Her trengs kreative faddere som på ulike måter kan følge opp dåpsdagen ut fra sin egen troshistorie. Det er viktig å understreke at dette skjer i et samarbeid med menigheten.

Menighetens dåpsansvar

Kirken har selv et ansvar for å følge opp alle sine dømte. I dag skjer en omfattende trosopplæring for alle aldersgrupper. Dåpsbarna inviteres til babysang, 4-årsbok, 6-årsbok, bar-

Faddernavnet er «stjålet»

Ordet «fadder» har i uminnelige tider vært knyttet til oppfølging og omtanke for kirkens dåpsbarn. I senere år har det fått et nytt bruksområde ved skoler og universitet, men innholdet knytter seg fortsatt til oppgaven med omtanke og godhet.

I barne- og ungdomsskolen kan nye elever få en fadder i eldre elever. Disse skal sørge for at de inkluderes i skolen og finner seg til rette i en ny sammenheng.

På universitetene inviteres det til en «fadderuke», der nye studenter får hjelp til å bli inkludert i en ny og uoversiktlig hverdag.



Illusjastonsbilde om dåp. Foto Bo Mathisen (Den norske kirkes bildearkiv)

nekor, søndagsskole, tårnagenter, Lysvåken, konfirmanntid og mye mer. Målet er å følge opp alle døpte – men det makter en ikke uten samarbeid med foreldre og faddere.

Faddere også for unge og voksne

Selv om de fleste i vår kirke blir døpt som barn, så blir det hvert år også døpt mange unge og voksne. De fleste av disse blir døpt i konfirmanntiden, men mange udøpte gjør dette valget først i voksen alder. Den eldste jeg har døpt i min prestedid var over 90 år. Når ungdom og voksne døpes, er det naturlig å finne faddere blant noen de stoler på og har god relasjon til. Faddernes oppgave er den samme som ved dåp av barn: Være dåpsvitne – og følge opp dåpen ved bønn og omtanke.

Dåp i gudstjenesten

Dåpen skjer vanligvis i ordinære gudstjenester. Dette understreker at dåpen ikke bare er en familiehandling, men en blir medlem i menighetens fellesskap. Ved hver eneste gudstjeneste følger menigheten opp med forbønn for alle de døpte, og dåpsenglene i kirkene våre understreker dette ansvaret.

Hvordan følge opp fadderforpliktelsen?

Å være fadder oppleves som en stor glede, tillit og ansvar, og mange får et spesielt forhold til den de er fadder til. Vi har alle vår egen troshistorie, og mange faddere kjenner på en uro over at de svarer ja til noe som de ikke helt kan innestå for. Likevel kan de være gode faddere. Det er ingen fasit på hvordan en fadder løser oppdraget sitt, og det er mange veier for å følge opp. Alle har muligheten til å be for fadderbarnet sitt. Noen bruker dåpsdagen til å være sammen med det, eller å sende en hilsen til dåpsdagen. En god måte å følge opp er ved å betale et abonnement i «TRIPP TRAPP», en bokklubb som tre ganger årlig sender bøker og diverse trosopplæringsstoff til barnet.

Ved bøker og gaver kan en gi en fullgod oppfølging av fadderansvaret. Det er bare vår egen kreativitet som setter grensene.

Dåpsdagen

Alle husker fødselsdatoen sin. Dåpsdagen er en annen dato vi bør huske på. Ved dåpen får familien et dåpslys –i fortsettelsen kan dette gjerne tennes på dåpsdagen. Dåpen er et sakrament, en hellig handling der Gud gir tro og håp. La oss gjøre den til en festdag!

Pinsefest i kirka og parken

Tekst: Per Øistein Rogstad

For tredje år på rad var det felleskirkelig pinsefest i Kvinsedal kirke 1. Pinsedag. Kirken i Dalen, Kvinesdal bedehus og menighetene i Den norske kirke i Feda, Kvinesdal og Fjotland, feiret sammen kirkens fødselsdag. Godt over 200 tok del i festen.

Det ble en flott pinsefest med mange ulike aktører både i kirka og Kvinaparken. Gudstjenesten ble ledet av sokneprest Gunn Elvebakk, men hun var på ingen måte alene. Odd Terje Helle var dagens taler. Kvinesdal bedehus hadde utfordret han. Kvinesdal Soul Children sang, organist Inna Nazarenko hadde fått med seg sin datter, Alisa, til å synge. Det var også firhendig piano.

To av konfirmantene var med som "konfirmantministranter" og bidro med ulike oppgaver, på en fin og verdig måte. Representanter fra Kirken i Dalen, bedehuset og alle menighetene i Den norske



Bildet over: Forbønnen i gudstjenesten med mange bidragsyttere. (Foto: Bente Rognmo Thakre)

Bildet Under: Folkelivet i Kvinaparken. Folk så ut til å trives i finværet. (Foto: Tor Magne Gausdal)





kirke, deltok med tekstlesinger, forbønn og nattverdutdeling. Sokneprest Dag Kvarstein var også med på gudstjenesten. Kirken i Dalen tok ansvar for barnopplegg på Menighetssenteret under talen.

Etter gudstjenesten fulgte folket etter trommslager Martin Aagedal som ledet an til Kvina-parken. Det ble det servering av nystekte pølser som Kvinesdal

bedehus var ansvarlige for. Friluftssøndagsskolen sørget for aktiviteter for barna. Alltid populært med hoppeslottet som trosopplæringen kjøpte inn for en del år siden.

Folk så ut til å kose seg i finværet. Dette har blitt en flott tradisjon som det er gode grunner til å videreføre.

Takk til alle som bidro til en festdag.

*Bildetekster
Øverst: Prosesjon inn i
kirka (foto: Bente Rogn-
mo Thakre)*

*Nederst: Det var god tid
både til prat, mat og kaffe
i finværet. (Foto: Tor
Magne Gausdal)*



Stort konfirmantkull

Tekst og foto: Frank Arne Hammerø

Det er gledelig at vi har et stort konfirmantkull i år! Hele 66 unge skal konfirmeres i kirke-
ne våre i løpet av de to første helgene i september. Det gir oss håp og forventninger for våre menigheter fremover!

Vi har hatt en hel del undervisningssamlinger og hørt og erfart hva det vil si å være en del av kirka vår. Vi har hørt mye om hva Jesus har sagt og gjort for oss, og vi har lært om både oss selv og hverandre. Det siste som gjenstår før selve konfirmasjonen er konfirmantleiren på Bø i Telemark! Dette er virkelig rosinen i pølsa for konfirmantene!

”Kick off”

Vi startet konfirmantåret vårt i november i fjor, hvor vi fikk hilse på konfirmantene, og de fikk bli litt kjent med oss som jobber i kirka. Det er Gunn og Dag, Cathrine og Frank som har hatt konfirmantundervisningen i år. Konfirmantene har vært delt inn i fire undervisningsgrupper, med litt ulike tidspunkter for oppmøte. Vi har også hatt en hel del fellessamlinger hvor alle konfirmantene i kommunen er samlet.

Lysmesse

Menighetene fikk møte konfirmantene for første gang på lysmessa som ble arrangert første helga i desember i Kvinesdal og Feda, og andre



søndag i desember i Fjotland. Lysmessa er en flott ramme for å presentere konfirmantene! Alle samlingene vi har hatt med konfirmantene har hatt



fokus på Jesus – på hva han har sagt oss og hva han har gjort for oss, og lysmessa er ikke noe unntak!

Jesus sa om seg selv at han er verdens lys, og at den som følger han ikke skal vandre i mørket, men ha livets lys. Å få dette fokuset helt fra starten av konfirmantåret er med på å angi retningen for resten av året.

Identitet og selvbilde

Fellessamlingene våre har vært innholdsrike! I februar

hadde vi besøk av Alexis Lundh. Alexis jobber med å holde foredrag om rus, seksualitet, identitet og selvbilde, og da spesielt med tanke på sosiale medier. Han hadde et foredrag med tittelen «En bedre historie», hvor han snakket om viktigheten av å respektere både seg selv og andre, og å være bevisst hvilken påvirkning det vi ser og det vi hører har på oss.

”Ingen utelatt”

I mars besøkte vi Kirken i Dalen, og vi fikk høre fra Kathrine Marie om det viktige arbeidet Dina-stiftelsen gjør i Uganda gjennom aksjonen «Ingen utelatt». Her er det bygd en omsorgsby for barn med funksjonshemninger og deres foreldre. Her skapes et samfunn uten diskriminering!

Vi har deltatt på KRIK og på GZ på bedehuset. Både KRIK og GZ er kontinuerlige tiltak som konfirmantene når som helst kan bli med på,

selv etter at de er ferdige med konfirmasjonstiden hos oss!

Fasteaksjonen

I april gjennomførte vi Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon. Konfirmantene fikk med bøsser rundt i kommunen, og samlet inn kr 62.531 i kontanter! Resultatet for Vipps er beregnet å bli høyere enn dette, men tallene for dette foreligger ikke før utpå høsten en gang. Pengene som er samlet inn skal gå til å gi rent vann og sanitærutstyr til mennesker i kriserammede områder.

Døden og det kristne håpet

I april hadde vi også en fellessamling om døden og det kristne håpet. Her fikk vi høre om begravelse, om å møte mennesker i sorg, og om hva Jesus sier om liv etter døden.

Konfirmantene har gjennom året hatt tjeneste som ministranter i gudstjenestene i kirka. Denne oppgaven har de utført på mesterlig vis! De har tatt jobben seriøst, og gjennomført oppgavene med verdighet og respekt. Takk for at dere har beriket gudstjenestene våre!

Konfirmantleiren

Nå gjenstår bare konfirmantleir før fotografering og konfirmasjon i september! Vi ser frem til fire netter i telt på Bø camping, grilling, bading og god stemning! Det er påmeldt omtrent 850 konfirmanter på denne leiren. For å gjøre opplevelsen best mulig, så stiller det 200 frivillige KRIK-ledere, og en liten armé med menighetsledere for å gjøre dette til en fantastisk konfirmantleir for ungdommene!

Vi gleder oss!

Konfirmant 2024/25

Det er mulig å melde seg som konfirmant i menighetene våre! Invitasjon er sendt ut til alle som er medlemmer eller tilhørige i Den norske kirke i Kvinesdal. Hvis du ikke har mottatt den, så kan den leses på kvinesdal.kirken.no. Her kan du også lese litt om konfirmantåret, om leir, og en del andre relevante ting i forhold til det å være konfirmant.

Viktige datoer i høst:

15. september

Siste frist for å melde deg på som konfirmant!

19. november kl 19.00

Informasjonsmøte for foreldre/foresatte holdes på Kvinesdal Menighetssenter.

26. november kl 19.00

Kick-off! Oppstart med fellessamling for konfirmantene i alle tre sokn!

Presentasjonsgudstjenester

1. desember kl 19.00 Feda kirke

8. desember kl 19.00 Fjotland Kyrkje

8. desember kl 19.00 Kvinesdal kirke

Konfaccioen - leir Bø i Telemark

Fredag 20. juni til tirsdag 24. juni 2025

Konfirmasjonsdatoer 2024

Kvinesdal kirke:

Søndag 7. september

Lørdag 13. september

Søndag 14. september

Fjotland kyrkje:

Søndag 1. september

Feda kirke:

Søndag 8. september

Konfirmantene 2024

Hele 66 konfirmanter skal konfirmes i Feda, Fjotland og Kvinesdal høsten 2024. Fjotland har konfirmasjon 1. september, Feda 8. september. I

Kvinesdal kirke blir det fire konfirmasjonsgudstjenester: Søndag 1. og 8. september kl 11, og lørdag 7.9 kl 10.30 og 12.30



Kvinesdal kirke

Søndag 1.9 kl 11.00

Amie Galdal
Andreas Jerstad Kleven
Daniel Glendrange
Emma Pedersen Tesaker
Finn Söhnel
Hans Inge Klungland Wal-skaar
Jakob Egenes
Jonathan Seland Ditlefsen
Martine Egenes
Nathalie Skjold
Nora Røynestad
Sebastian Finkenhagen
Hovden
Theo Egeland
Toralf Gåseland

Kvinesdal kirke

Lørdag 7.9 kl 10:30

Aleksander Sindland
Ariel Edvardsen Moi
Enea Skaren-Alberti
Madelen Jeanette Nilsen
Mali Rafoss Agedal
Max Omland
Mille Caroline Bjørkhaug
Nathaniel Elias Rafoss
Otelia Gotheim
Rebecca Bawi Tha Kim

Lenhrin

Sebastian Homme Øverby
Svenning André Rafoss
Eiesland
Tomine Rafoss Eik

Kvinesdal kirke

Lørdag 7.9 kl 12:30

Christoffer Dugan Løland
Daniel Nordhelle Jakobsen
Daniel Vatland Hansen
Dina Sindland Stene
Emilie Eftestøl-Aase
Ida Marie Ditlefsen
Jakob Bjelland
Leah Førland
Leane Egeland Nilsen
Niklas Sivertsen Pettersen
Noah Dugan Røiseland
Tom Even Ovedal
Yosan Tesfaldet

Kvinesdal kirke

Søndag 8.9 kl 11.00

Annette Omland
Emma Vatland
Hannah Goris Liland
Ida Sofie Jerdal Lervik
John Sebastian Jakobsen
Grøtteland
Jonas Hunsbedt

Kenneth Andre Egeland Eie-
sland

Malin Rennestraum

Milla Treland

Olivia Versland

Sofia Hompland

Thea Homme

Tobias Rafoss

Åmine Høyland Ringsbye



Fjotland kyrkje

Søndag 1.9 kl 11.00

Adrian Eikeland
Anna Mathea Kvinlaug
Christian Egaas
Elias Nordholmen Sagmoen
Elias Kvinlaug
Emil Kvinlaug
Mali Vatland Stakkeland
Torstein Varhaug Rafoss
Viljar Engedal



Feda kirke

Søndag 8.9 kl 11.00

Edna Marie Skranefjell Berg
Elias Marcus Fjellstad
Vilde Svindland

Vår egen småbonde

Han startet forsiktig med å slå plenen og han fortsatte å slå plenen.

Så inviterte han folk som hadde planter og stiklinger til overs å komme til den lille hageflekken som ligger ned mot elven bak menighetssenteret.

Nå er det blitt en frodig hage med flere typer vekster. Her er både gressløk, rabarbra, et lite drivhus og et lite klatrestativ for planter som trenger litt hjelp for å kom-



me seg opp og fram. Nå har **Kåre Birkeland** utvidet den lille hageflekken med en liten potetåker. Han forteller at han

gjærne tar imot flere planter, så kom igjen dersom du har noen. Kvinesdal menighet er som mange sikkert vet blitt sertifisert som «Grønn menighet». Her bidrar Kåre ved å lage sin egen kompost som han bruker som gjødsel. «Det er derfor rabarbraene er blitt så store» sier han.

Det er et flott initiativ Kåre har tatt. Han har rett og slett fått den lille litt tørre plenflekken til å blomstre. Dette setter vi stor pris på!

Torhild Meland

Tematorsdager på Huset på Feda

Høstens Tematorsdager begynner å ta form. Som alltid har vi samling siste torsdag i månedene september, oktober og november.

26. september kommer vår egen **Raymond Olsen**. Han vil

fortelle om sin lange erfaring og interesse for bier og honningproduksjon. Vi har satt opp temaet: «**Bienes**



forunderlige

liv» og gleder oss til å få dykke lenger ned i dette som de færreste vet så mye om.

Sammen med han kommer også **Kvinlogsjentene** og bidrar med sin flotte sang og **Cathrine Aagedal** gir oss kveldstanker. Det blir en kveld preget av lokale krefter.

31. oktober skal vi få mer informasjon om en spennende og kanskje skremmende utvikling med kunstig intelligens. **Tom Ryen** er leder ved institutt for data - og elektroteknologi ved Universitetet i Stavanger og har doktorgrad i digital signalbehandling. Hans tema er : «**Hva er kunstig intelligens og hvordan påvirker**

det oss og vår framtid?» **Koret Koremi** fra Lyngdal står for det musikalske innslaget denne kvelden.

28. november kommer tidligere sjefsredaktør i Stavanger Aftenblad **Tom Hetland**. Han kjenner Russland bedre enn de fleste, og ikke minst utviklingen i landet. Han snakker selv russisk. Han har temaet «**Russland – håpet som brast**». Han vil spesielt reflektere over utviklingen fra Glasnost på 90 tallet og frem til i dag! **Farsund Janitjar** vil gi oss mye flott messingmusikk.

Ellers serverer vi alltid gratis vafler og kaffe for å ivareta det sosiale fellesskapet og ikke minst kveldstankene som gir oss noe for natten og livet å se fram til. Viser til mer detaljert informasjon i lokale medier og på nett.

Anders Mathias Larsen

GRAVMINNER

VAKKERT - VARIG - VERDIG

TILFØRSEL, OMSLIP OG OPPUSSING

Evje og Fevik Steinindustri as

www.evjestein.no

Evjevegen 14, 4735 Evje

Randi Upstad (Rysstad) tlf: 90119110 • Olaf Follerås tlf: 952 14 865

Krusifikset som forsvann

Tekst: Per Øistein Rogstad

I 1902 stod det å lese om eit tjuveri frå Fjotland kyrkje i Flekkefjordsposten. Eit gammalt krusifiks var borte frå kyrkja. Sidan har det vore eit mysterium kor det blei av. Flekkefjordsposten slo fast at det var seld til omreisande oppkjøparar.

Eit rykte skal ha det til at det skal vere i Amerika. Framleis meir enn 120 år etter, er det eit mysterium kva som hende med det utskorne Kristusbiletet/krusifikset. I 1998 etterlyste Kvinesdal historielag krusifikset gjennom sitt årsskrift. Likevel kom ingen ting nytt fram. Kor krusifikset har tatt vegen er framleis like uvisst.

Bygdebokforfattaren Johan Jerstad fortel i Fjotland sogebok ei gamal segn om dette krusifikset:

"Det utskorne Kristusbiletet i sakristiet kom drivande på sjøen. Nokre fiskarar fekk auga på det og vilde ha det inn i båten. Men det var så tungt dei orka det ikkje. Dei nemnde fleire kyrkjer dei vilde føra det til, men fyrst då dei nemnde Fjotlands kyrkje fekk dei det upp."

Kvifor nemner ikkje Jerstad tjuveriet i 1902 då dette utskorne Kristusbiletet eller krusifikset forsvann? Kan det ha vore for vanskeleg å ta opp? Det er sagt at nokon kjenner til kvar dette krusifikset skal vere. Kanskje Jerstad hadde kjennskap til noko av dette, og difor valde å la vere å omtale dette i Kultursoga. Tor Veggeland som skreiv jubileumsboka om Fjotland kyrkje i 1986, har heller ikkje skrive så mye om hendinga:

"Den gjævaste tingen som var i den første

kyrkja og som blei flutt over, var det utskorne Kristusbiletet. Det var omlag 1 m høgt og hadde årstalet (?) og stod i den gamle altartavla. Det blei stole 1902 og kom ikkje til rettes att."

Erling Sømme Kielland skreiv om krusifikset i årsskriftet til Kvinesdal historielag i 1998. Han refererte denne notisen frå Flekkefjordsposten 13. mai 1902:

"Stjaalet Kirkebilde. I Fjotland kirke er forsvunden et i Træ udskaaet Billede, forestillende Frælsere paa korset. Billedet, der paa Grund af sin Ælde antages at være af betydelig verdi, er sandsynligvis stjaalet. Man gjætter paa en omreisende Opkøber af Oldsager."

2. mai 1902 melde sokneprest Rasmus Høyland til lensmannen at det var forsvunne eit bilete frå Fjotland kyrkje, som truleg var stole. Det hadde blitt borte mellom 2. søndag etter påske og 24. april. Erling Sømme Kielland har leita etter spor i gamle protokollar. Det enda opp i lensmannprotokollen frå 23. juli 1902, som slår fast at det ikkje vil bli vidare etterforsking: *"... fra Fogdens side intet videre vil blive foretaget i anledning af samme sak."*

Kva skjedde så vidare? I årsberetninga for 1916 til "Foreningen Til Norske Fortidsminnesmærkers Bevaring" er følgjande å lese:

"Paa altertavlen i Fjotland kirke ønsket man at faa erehvert et krucifiks, der skulde bestaa i en engelsk kopi etter krucifiks i Tyrol. Man fandt ikke at kunne anbefale dette, da man hadde flinke treskjærere herhjemme, og netop paa dette omraade eiet en tradition, der nesten gaar tilbage til kristendommens indførelse her i landet".

Det viser tydeleg at krusifikset var sakna mellom bygdefolket. Tanken om å få eit nytt krusifiks, blei skrinlagd med dette avslaget. Framleis er det mange som håpar at krusifikset kan vere i trygg forvaring, og at det ein gong kan kom til rette att.

Kjelder:

Tor Veggeland: Fjotland si kyrkja i 316 år
Erling Sømme Kielland: Årsskrift for Kvinesdal historielag 1998.

Johan Jerstad: Fjotland. Sogebok
www.fjotlandsrosa.no

Kirkeinventar

Treklang presenterer gjenstander fra kirkene våre. Nr 2/21 "Skriften på veggen" i Fjotland kyrkje, nr 3/21 Alterlysestakene i Feda kirke, nr 4/21 "Kirkeskipet" i Kvinesdal kirke, nr 1/22 Altertavlen i Netlandsnes kapell, nr 2/22 Epitafiet i Feda kirke. 3/22 Krusifikset i Kvinesdal kirke og 4/22 Kyrkeskipet i Fjotland kyrkje. 1/23 Kirkeskipet i Feda kirke og 2/23 kirkeklokkene i Kvinesdal kirke, 3/23 Brudestolen i Fjotland kyrkje, 4/23 Messehageleene i Feda kirke, 1/24 Alterbilde i Kvinesdal kirke.

LANDES

BEGRAVELSESBYRÅ

FLEKKEFJORD - FARSUND - LYNBDAL - MANDAL

INGEN EIER
ANDRES SORG

Vakttelefon hele døgnet
900 98 006

www.landes.no

Treland

Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i forbindelse
med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinesdal
Tlf 383 50 700/95050700

LISTER

begravelsesbyrå

JØLSTAD

Ditt lokale byrå

Tlf: **48 95 52 00** (24t)

Adr: Moiveien 24b
Elisabeth Lea

FLEKKEFJORD / KVINESDAL / SIRDAL / LUND



Flekkefjord Sparebank

Annonse i Treklang?

Ta kontakt for avtale.

Epost: post.kvinesdal@kirken.no

Telefon: 38 60 20 08

Velkommen til Sparebanken Sør i Kvinesdal

Nesgata 9



SPAREBANKEN SØR

BANKEN
Kvinesdal Sparebank

Detalestrafteknikk: 10 sekunder



Mindre bank - mer tid

Betal regninger med mobilbanken og få mer tid til
å leke med barna. Last ned vår nye mobilbank.
Like trygt - bare enklere bank.

Tanker fra stabburstrappa

Det har vore mai – i år og! Er det ikkje forunderleg at noko så fint, frodig og fargerikt kan skyte opp utan at vi har sett ned ein einaste komité. Heller er det ikkje – så vidt eg veit utarbeid ei grunnleggjande stortingmelding om fenomenet: vår! Med kravet om at det meste skal utreiast i samfunnet vårt, hadde det vel vore naturleg at nokon ville ha forlanga det. Der kunne vi fått belyst om fargenyansane i naturen var godt nok balansert, om regnversdagane er spreidd rettferdig - og om datoen for fyrste skikkelege «sommardag» er demokratisk vedteken. Nei heldigvis, årstidene er ikkje vårt bord å styre. Det er kanskje fleire enn eg som takkar Vår himmelske far for at «nytt liv av daude

gror» kvar vår.

Og så kom 17.mai – heller ikkje denne datoen er styrt av korleis og kor mykje vi feirar, men her kan vi likevel blankpusse innhaldet for oss sjølv og andre.

Eg vonar at vi var mange som prioriterte fest og feiring denne dagen!! I dette legg eg at vi fann fram bestekleda vår, strauk flagga og tok til gatene! Når eg også i år stod langs vegen ned frå Liknes skole og hørde og såg skoletøget med politikarar og korps i spissen, kjende eg på at eg var med på beste demonstrasjonen i året! Demonstrere for fridom, demokrati og likeverd, for sosiale gode og likeverd - på



ein måte der ingen blir skadd eller utskjelt, ingen blir ute-stengt – og alle kan få vere med, det er sterkt!!

Apropos «fridom» – er det å gjere kva ein vil??? Eller kan det vere å ha høve til å arbeide fritt mot eit samfunn der alle skal få respekt, framtid og håp? Eg berre spør. God sommar.

Helsing Åse P. Skiftun

Kirkevergens hjørne

På våren er det fint å rusle på gravplassene i Kvinesdal. Folk er flinke til å stelle gravene til sine kjære. Rundt påsketider er gravplassene gule av påskeliljer.

Påskeliljene er flotte å se på i sin gule prakt. Da er det litt leit at de havner i søppelkontaineren så snart de er avblomstret. Løkplanter kan lagres og brukes igjen år etter år. Heldigvis har vi flere som kommer innom og henter avblomstrede løker.

Gravplassarbeiderne gjør en god jobb med å grovserne løkene fra avfallet, slik at nye kan få glede av blomsterløkene. Kanskje flere hadde ønsket seg blomsterløker? Her er det gode muligheter for

gjenbruk.

For å redusere søppelmengden på gravplassene, har vi lagt til rette for kompostering av hageavfall. Vi har kompostering både i Kvinesdal, Feda og Fjotland, men så langt har prosessen kommet lengst i Kvinesdal. Her er det mulig å komme innom å få med seg litt kompostjord. Ta kontakt med en av gravplassarbeiderne. Er det for lite jord i beddet på ei grav, er dette et fint alternativ.

I standardvedtekter for gravplassene i Norge heter det: *”Planter, kranser og liknende materiale som brukes ved gravferd eller ved pynting av grav og som ender som*



avfall, skal i sin helhet være kompostérbart.”

Dessverre er det ikke slik enda. Blomsterbransjen ønsker ikke å skifte ut oasi-sen og ståltråd til binding av kranser. Vi håper at dette kan løse seg.

Takk for at dere hjelper oss å holde gravplassene fine.

Per Øistein Rogstad

Sentertanker



Ja hvilke tanker gjør man seg på denne tiden av året, gryende sommer og alle er smilende og glade for at sommeren endelig er kommet.

Tanker som umiddelbart dukker opp hos meg er, takk og pris for at mai måned er overlevd for denne gang. Nå stusser du sikkert og tenker som så: «For et utakknemlig, forskrudd menneske, tenk mai med alle festdagene, ikke minst feiring av nasjonaldagen. Naturen fremstår i sin skjønneste prakt i gult og grønt og med knallblå himmel, og så kommer jeg med noe så negativt.

Men det finnes faktisk mennesker som ikke priser denne måneden, med de sterke flotte fargene, menneskene som finner fram finstasen og som både stolte og glade synger og roper hurra.

For all del, jeg er takknemlig over landet vårt, over friheten, over at jeg både kan se, høre og lukte og har en stemme som kan rope «HURRA». Det forteller fornuften, men følelsene spiller ikke alltid på lag. Jeg har ikke møtt så mange som har det sånn, men noen. Men har møtt forståelse når jeg forteller hvordan denne tiden kan oppleves. Den kan oppleves som et krav om å være glad over de sterke fargene løvetanngult, irgrønt og med en stor knallblå himmel over. De skriker liksom: «Se på oss og vær glad, roper hurra!

Takk for støtten til Treklang

Berntsen Engros	38350145
Byggvell	38359090
Cirkle K, Kvinesdal	38357040
Coop extra	38350911
Dekkservice Kvinesdal AS	38357042
Eramet	38357200
Kverneland Bil AS Hunsbedt	38357000
Hunsbedt Rør AS	38351601
Konsmos Fargehandel	38350234
Kvinesdal Blomster & Hagesenter	38350555
Kvinesdal Legesenter	38357080
Bolli - hage, skog og verksted	38351700
MX Sport Kvinesdal	38350504
Netland & Sønner AS	38350272
Nico Mat	38350120
Nils Kloster AS	38358840
OTB Klima	90191848
Rema 1000 Kvinesdal	38359080
Smula Bakeriutsalg	38350910
Sofies Salong	38350110
Stolt Sea Farm Turbot Norway	38357400
Tonning & Egeland Kvinesdal AS	38350868
USA Experten OK Reiser	38350204
Åmot Bil AS	38350900
Åmot Klær AS	38350877

Til deg som gremmes over Sentertankene denne gangen - det er lov - og det er lov å protestere.

Jeg vet at våren er en vakker årstid, spesielt mai og jeg har vært med og sunget «Våren» av Grieg mange ganger. Den er både vakker og vanskelig, det kan hende at noen andre også har opplevd våren slik.

Torhild Meland

KOM TIL KIRKE

16. juni

11:00 Fjotland kyrkje

Gudsteneste

17:00 Kvinesdal kirke

Familiegudstjeneste

23. juni

11:00 Feda kirke

Gudstjeneste

30. juni

11:00 Fjotland kyrkje

Gudsteneste - felles

Fjotlandsdagen

7. juli

11:00 Torggudstjeneste i Kvinesdal

19:00 Feda kirke

Gudstjeneste

14. juli

11:00 Sarons dal

Felleskirkelig gudstjeneste

21. juli

11:00 Kvinesdal kirke

Gudstjeneste

17:00 Fjotland kyrkje

Gudsteneste

28. juli

11:00 Feda kirke

Gudstjeneste

4. august

11:00 Kvinesdal kirke

Gudstjeneste

11. august

11:00 Fjotland kyrkje

Gudsteneste

18. august

11:00 Kvinesdal kirke

Gudstjeneste

19:00 Feda kirke

Gudstjeneste

25. august

11:00 Kvinesdal kirke

Gudstjeneste

17:00 Netlandsnes kapell

Misjonsgudsteneste

1. september

11:00 Kvinesdal kirke

Konfirmasjon

11:00 Fjotland kyrkje

Konfirmasjon

7. september

KI 10:30 Kvinesdal kirke

Konfirmasjon

KI 12:30 Kvinesdal kirke

Konfirmasjon

8. september

KI 11:00 Kvinesdal kirke

Konfirmasjon

KI 11:00 Feda kirke

Gudstjeneste

15. september

KI 11:00 Fjotland kyrkje

Gudsteneste

22. september

KI 11:00 Kvinesdal kirke

Familiegudstjeneste

KI 17:00 Feda kirke

Familiegudstjeneste

29. september

KI 11:00 Fjotland kyrkje

Gudsteneste

11:00 Kvinesdal kirke

Gudstjeneste

6. oktober

KI 11:00 Feda kirke

Gudstjeneste

KI 19:00 Kvinesdal kirke

Bandgudstjeneste

13. oktober

KI 11:00 Kvinesdal kirke

Gudstjeneste

KI 11:00 Fjotland kyrkje

Gudsteneste

16. oktober

KI 19:00 Netlandsnes

kapell

Hverdagsgudstjeneste

Faste aktiviteter på Menighetssenteret

Mandag

KI 12-14 "Stikk innom"

Tirsdag

KI 11 Babysang

Onsdag

KI 17-19 Møteplassen

Torsdag

kl 11:50 Lunsjbønn i

Kvinesdal kirke

KI 12-15 Torsdagsmiddag

Lørdag

KI 12-14 Lørdagsgrøt.

Radiogudstjeneste

Gudstjenestene i Kvinesdal kirke sendes på Radio Kvinesdal.

Følg med på annonsene i Avisen Agder.

Livets gang

DØPTE

KVINESDAL

Emma Linnea Danielsen-
Revheim
Melina Syvertsen
Ada Orthe
Lerke Kristine Wahl Eikeland
Haylie Olene Røynestad
Julian Sandvand
Johannes Rafoss
Selma Eftestøl-Nilsen
Teo Eftestøl-Omland
FJOTLAND
Pia Selvikvåg Stakkeland
Olava Eftestøl-Lunde
FEDA
Othelie Omland

Lea Eveline Omland

VIELSE

KVINESDAL

Anne Marie Hadland og Ivar
Fjellanger
Sofie Flikka og Ronny Risnes
FJOTLAND
Hilde Kristine Narvestad og
Evald Eikenes Larsen

DØDE

KVINESDAL

Anne Marie Olsen
Annik Reiersen
Finn Nilsen
Sindy Netland

Sigvald August Gusevik
Aslaug Skaar
Terje Stenvik
Synnøve Geesine
Hobblesland
Edvard Magne Stiland
Sissel Gjemlestad
Astri Guldhav
Geir Arne Røynestad
Klara Aase
Tor Hamre
Gudveig Øyulvstad
FEDA
Oddbjørg Torhild Fotland

Konsert i Kulturhuset under utvandrerfestivalen

Mannskoret Frimenn fra Bryne kommer til Kvinesdal under årets utvandrerfestival torsdag 4. juli kl 19:00. Mannskoret ble startet i 2002. De synger toastem, og har fire på trekkspill, bassist og gitarist. De har et bredt repertoar fra musikklagsanger og mer almenne sanger som «Blåveispiken» og «De nære ting».

Sang og musikk møtene til Kvinesdal sokn inviterer til konserten.



Kontaktinformasjon

Kirkekontoret i Kvinesdal

Tlf 38 60 20 08

E-post: post.kvinesdal@kirken.no

www.kvinesdal.kirken.no

Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte

Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584

Sokneprest Gunn Elvebakk 41571356

Sokneprest Dag Kvarstein 97566101

Diakon Frank Arne Hammerø 41047176

Adm. sekretær Tom John Versland

Konsulent Sylvi Vatland

Organist Inna Nazarenko

Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal

Kirketjener Merete Breimoen

Kirketjener Viktor Shcherbakov

Kirketjener Vigdis Tveit Fiane

Kirkegårdsarbeider Daniel Gundersen

Kirkegårdsarbeider Thor Henning Vatland

Kirkegårdsarbeider Tobias Ueland Håland

Menighetssenter, 38355882

Daglig leder Torhild Meland 97150861

Bankkontoer

Menighetsbladet Treklang: 3080.20.86314

Kvinesdal Menighetssenter: 3080.30.42426

Kvinesdal menighet: 3080.30.36728

Feda Bedehus og Kirketun: 3030.33.96493

Feda menighet: 3000.27.23774

Fjotland kyrkjelyd: 3080.30.36736

Elvelangs på Feda

Tekst: Randi Margrethe Leiknes og foto: Ove Larsen

Feda Elvelangs er en kulturell vandring langs den vakre Fedaelven hvor publikum går i grupper. Dette gjennomføres for femte gang 14. september.

Publikum stopper på 11 steder med hver sine kulturelle innslag. Fra første stund har arrangementet blitt omfavnet av lokalbefolkningen. Første året kjørte vi rundt med flygeblader i alle postkasser i bygda, nå sprer ryktet seg nærmest av seg selv.

Ikke vært flere siden krigen

Hvert år har det kommet flere og flere besøkende og i fjor kom det hele 600 mennesker, noe som påstås å være det største antallet som har vært i bygda siden krigen.

Feda Elvelangs har som sitt formål å stimulere det lokale kulturlivet og alle artistene bor i eller har tilknytning til distriktet omkring Feda.

Mange ulike aktører

Noen er amatører, andre mer eller mindre profesjonelle. Vi har med sangere og musikere i ulike sjangre, kor, dansere, fortellere av lokalhistorie, teater og dukketeater og kunst laget av elever fra den kommunale kulturskolen, barneskolen og Kvina kunstanlag.



Bildet over: Et allsidig program langs ruten, her representert ved Det lille figurteater

Dessuten lager frivillige fra båtforeningen og skjærgårdstjenesten hvert år en provisorisk, lyssatt gangbro over elven slik at vandringen blir en rundtur.

Fakler og bål i hager

Arrangementet finner sted rundt høstjvendøgn og markerer overgangen til den mørkeårstiden. Sammen går vi ut i høstkvelden omgitt av tusen fakler. Lokalbefolkningen åpner sine hager og lysetter dem med fakler og bål. Hele runden tar et par timer.

Tilrettelagt for barnefamilier

Feda Elvelangs har blitt en flott årlig begivenhet som favner alle generasjoner. Den første puljen som går ut er alltid spesielt tilrettelagt for barnefamilier. Det er viktig for

oss at arrangementet er gratis og vi er derfor avhengige av sponsorstøtte.

Kommunal støtte

Veldig gladelig i år er det at kommunen har bevilget oss et betydelig årlig bidrag som gir oss forutsigbarhet og hjelp i planleggingen. Vi håper mange vil ta turen og oppleve magien også i år!

Sommerkonsert

Foreningen Feda Elvelangs inviterer også til sommerkonsert på Fedadagen lørdag 13. juli kl. 19 på vakre Dampskipsbrygga. Her vil man få høre Tor Vidar Rennestraum og trio Sordal. Her blir det billettsalg på forhånd og «i døra». Vel møtt!